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16:15

16:15

15:45

15:15

14:45

14:30

14:30

14:15

13:50

13:25

13:00

12:55

12:55

11. Juni
Beginn 

Begrüßung

Block A

AML

Update neue AML Klassifikationen WHO/ICC/ELN 
Dr. med. Franziska Modemann

Aktuelle Standardempfehlungen zur Diagnostik und Therapie
Dr. med. sci. Maxim Kebenko

Therapie des Älteren, neue Optionen 
Prof. Dr. med. Walter Fiedler

Fallbeispiele zur AML 
Dr. med. sci. Maxim Kebenko

Ende Block A 

Pause

Block B

MDS & Mastozytose

MDS
OA Ass.-Prof. PD Dr. med. univ. Cyrus Khandanpour

Systemische Mastozytose 
Dr. med. Friederike Wortmann

Fallbeispiele zur MDS/MPN 
Dr. med. Jan Vorwerk

Ende Block B 

Pause

Hämato/Onko

Programm
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18:00

17:45

17:20

16:55

16:30 ALL – state of the art
Dr. med. Nicola Gökbuget

Allo-KMT
Dr. med. Friederike Wortmann

CARTs
Prof. Dr. med. Claudia Baldus

Fallbeispiele zu ALL, Allo-KMT und CARTs
Dr. med. Lars Fransecky

Ende

Block C

ALL, Allo-KMT und CARTs
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Wissenschaftliche Leitung

 
Prof. Dr. med. Nikolas von 
Bubnoff
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein, Campus Lübeck - Klinik für 
Hämatologie und Onkologie

Referent:innen

  
Dr. med. Franziska Modemann
Universitätsklinikum Hamburg-
Eppendorf Klinik und Poliklinik für 
Neurologie

Dr. med. sci. Maxim Kebenko
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein / Campus Lübeck - Klinik für 
Hämatologie und Onkologie

Prof. Dr. med. Walter Fiedler
UKE Hamburg - II. Medizinische Klinik 
und Poliklinik (Onkologie, 
Hämatologie, 
Knochenmarktransplantation mit 
Abteilung für Pneumologie)

  
OA Ass.-Prof. PD Dr. med. univ. 
Cyrus Khandanpour
UKSH Campus Lübeck - Klinik für 
Hämatologie und Onkologie

Dr. med. Friederike Wortmann
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein / Campus Lübeck - Klinik für 
Hämatologie und Onkologie

Dr. med. Jan Vorwerk
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein / Campus Lübeck

  
Dr. med. Nicola Gökbuget
Universitätsklinikum Frankfurt - 
Medizinische Klinik II

Prof. Dr. med. Claudia Baldus
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein / Campus Kiel - Klinik für 
Innere Medizin II - Hämatologie, 
Onkologie

Dr. med. Lars Fransecky
Universitätsklinikum Schleswig-
Holstein / Campus Kiel - Klinik für 
Innere Medizin II - Hämatologie, 
Onkologie


